[image: image1.jpg]

БЕЛОЗЕРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ  ВОЛОГОДСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
ГЛАВЫ БЕЛОЗЕРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

От  23.03.2023  № 60
О создании межведомственной комиссии по профилактике правонарушений Белозерского муниципального  округа

В соответствии с Федеральным законом от 23.06.2016 № 182-ФЗ «Об основах системы профилактики правонарушений в Российской Федерации», руководствуясь  постановлением  Правительства Вологодской области от  31.07.2006 № 734 «Об областной межведомственной комиссии по профилактике правонарушений»
ПОСТАНОВЛЯЮ:

         1.Создать межведомственную  комиссию по профилактике правонарушений Белозерского муниципального округа.
         2. Утвердить Положение о  межведомственной комиссии по профилактике правонарушений Белозерского муниципального округа согласно приложению № 1 к настоящему постановлению.
         3. Утвердить персональный состав межведомственной комиссии по профилактике правонарушений Белозерского муниципального округа согласно приложению № 2 к настоящему постановлению.
         4. Признать утратившими силу нормативные правовые акты Белозерского муниципального района Вологодской области согласно приложению № 3 к настоящему постановлению.

         5. Контроль  над  исполнением  постановления   оставляю за собой.

         6. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в газете «Белозерье» и размещению на официальном сайте Белозерского муниципального округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава округа:
                                                                   Д.А. Соловьев
Приложение №1

к  постановлению главы округа
от  23.03.2023  № 60
ПОЛОЖЕНИЕ

О  МЕЖВЕДОМСТВЕННОЙ КОМИССИИ

ПО ПРОФИЛАКТИКЕ ПРАВОНАРУШЕНИЙ

БЕЛОЗЕРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
1. Общие положения

       1.1.  Межведомственная комиссия по профилактике правонарушений Белозерского муниципального округа (далее - комиссия) является координационным органом округа по взаимодействию  органов местного самоуправления,  правоохранительных органов, заинтересованных организаций по вопросам профилактики правонарушений.

      1.2. Комиссия в своей деятельности руководствуется Конституции Российской Федерации, федеральными законами и иными нормативными правовыми актами Российской Федерации, законами и иными нормативными правовыми актами области, решениями областной межведомственной комиссии по профилактике правонарушений, постановлениями главы округа,  а также настоящим Положением.

2. Основные задачи комиссии

              2.1. Обеспечение реализации государственной политики в сфере профилактики правонарушений на  территории  округа;

       2.2. Обеспечение взаимодействия и согласованности деятельности органов государственной власти области, органов местного самоуправления округа, правоохранительных органов, общественных объединений и иных организаций в решении вопросов профилактики правонарушений;

       2.3.Участие в подготовке предложений по совершенствованию нормативной правовой базы округа по вопросам профилактики правонарушений;

       2.4. Участие в разработке предложений и рекомендаций по совершенствованию организационно-методической базы профилактики правонарушений в округе;

       2.5.Анализ хода реализации планов и программ по профилактике правонарушений;

       2.6. Обеспечение взаимодействия и сотрудничества со средствами массовой информации округа, учебными заведениями, трудовыми коллективами в целях пропаганды мер профилактики правонарушений;

     2.7. Содействие развитию сотрудничества с   муниципальными  образованиями Вологодской области по обмену положительным опытом в сфере профилактики правонарушений;

     2.8. Обеспечение взаимодействия и координации деятельности народных дружин.

3. Полномочия комиссии

       3.1. Принимать в пределах своей компетенции решения, необходимые для  координации  и совершенствования  взаимодействия  субъектов, осуществляющих решение вопросов профилактики правонарушений;

       3.2. Заслушивать на заседаниях комиссии руководителей  органов местного самоуправления, правоохранительных органов, общественных объединений и иных организаций, а также других должностных лиц о ходе выполнения программ и мероприятий по профилактике правонарушений, а также по другим вопросам, относящимся к компетенции комиссии;

      3.3. Вносить в установленном порядке главе округа  предложения (проекты документов), направленные на реализацию стоящих перед комиссией задач;

      3.4.Направлять предложения и рекомендации руководителям правоохранительных органов, органам местного самоуправления муниципальных образований области, заинтересованным организациям по вопросам профилактики правонарушений и снижения уровня преступности на территории округа;

      3.5. Запрашивать в установленном порядке   у  государственных, общественных  организаций и должностных лиц необходимую информацию и материалы, относящиеся к профилактике правонарушений;

      3.6. Создавать рабочие группы для разработки предложений по отдельным вопросам, связанным с профилактикой правонарушений и решением возложенных на комиссию задач;

      3.7. Привлекать к работе комиссии специалистов  администрации округа, представителей предприятий, организаций округа (по согласованию с руководителями), а также ветеранов, обладающих опытом работы по профилактике правонарушений для участия в работе комиссии;

      3.8. Обмениваться опытом работы по профилактике правонарушений, в том числе в рамках международного сотрудничества.

4. Формирование состава и порядок работы комиссии

       4.1. Состав комиссии утверждается постановлением главы округа. В состав комиссии входят председатель комиссии, заместитель председателя комиссии, члены комиссии и секретарь комиссии. Состав комиссии формируется из представителей структурных подразделений администрации округа,  правоохранительных органов и иных органов и организаций, осуществляющих деятельность по профилактике правонарушений на территории   округа (по согласованию).

     4.2. Заседания комиссии проводятся по мере необходимости, но не реже одного раза в квартал. В случае невозможности прибыть на заседание комиссии член комиссии обязан заблаговременно уведомить об этом секретаря комиссии.

      4.3. Текущее руководство деятельностью комиссии осуществляет председатель, а в случае его отсутствия его функции исполняет  заместитель председателя комиссии.

      4.4. Заседание комиссии правомочно принимать решения, если на заседании присутствует не менее половины ее членов. В случае невозможности присутствия члена комиссии допускается передача его полномочий по доверенности. Решение комиссии принимается простым большинством голосов присутствующих членов комиссии и оформляется протоколом, который подписывают председатель и секретарь комиссии.

      4.5. На заседание комиссии могут приглашаться представители  органов местного самоуправления округа, правоохранительных органов, организаций, общественных объединений, средств массовой информации и граждан, которые вправе принимать участие в обсуждении рассматриваемых вопросов и вносить свои предложения.

      4.6. Для подготовки и проработки конкретных вопросов деятельности комиссии могут образовываться рабочие группы.

      4.7. Решения комиссии носят рекомендательный характер.

5. Обеспечение деятельности комиссии

      5.1.Организационно-техническое и информационно-аналитическое обеспечение деятельности комиссии осуществляет администрация Белозерского муниципального  округа.

                                                                             Приложение №2
к  постановлению главы округа

от  23.03.2023  № 60
Состав

межведомственной комиссии по профилактике правонарушений

Белозерского муниципального округа

	Соловьев Д.А.
	-
	глава округа, председатель комиссии;

	Разумовская А.А.
	-
	заместитель главы округа, заместитель председателя комиссии;

	Ложкина А.В.

Члены комиссии:
	-
	начальник отдела организационной работы и связей с общественностью администрации округа, секретарь комиссии.

	Куркин Р.Н.
	-
	заместитель начальника полиции по ООП МО

МО МВД России «Белозерский» (по согласованию);

	Бубнова Г.В.
	-
	начальник территориального управления «Белозерское»;

	Воеводина Н.А.
Дудырина О.А.

	-

-
	начальник управления образования администрации округа;

начальник отдела культуры, спорта, туризма и  молодежной политики администрации округа;

	Цокурова О.В.
	-
	и.о.главного врача БУЗ ВО «Белозерская ЦРБ» (по согласованию);

	Шоленинов А.Л.
	-
	начальник Белозерского районного отдела государственного лесничества, старший государственный лесной инспектор (по согласованию);

	Шигина О.С.
	-
	директор БУ СО ВО «КЦСОН Белозерского района» (по согласованию).

Приложение №3
к  постановлению главы округа

от  23.03.2023  № 60
Перечень нормативных правовых актов

Белозерского муниципального района Вологодской области

подлежащих признанию утратившими силу

Постановления Главы Белозерского муниципального района:
- от 27.12.2017 № 146 «О создании районной межведомственной  комиссии по профилактике правонарушений»;
-  от 28.03.2018 № 43 «О внесении изменения в постановление Главы района от 27.12.2017 № 146»;

- от 16.07.2018 № 98 «О внесении изменения в постановление Главы района от 27.12.2017 № 146» ;

- 27.05.2020 № 72 «О внесении изменения в постановление Главы района от 27.12.2017 № 146»;

- от 09.12.2020 № 168 «О внесении изменения в постановление Главы района от 27.12.2017 № 146»;

- от 14.09.2021 № 115 «О внесении изменения в постановление Главы района от 27.12.2017 № 146»;

- от 06.04.2022 № 36 «О внесении изменения в постановление Главы района от 27.12.2017 № 146»;

- от 24.06.2022 № 73 «О внесении изменения в постановление Главы района от 27.12.2017 № 146».